
               

              Ηράκλειο :    29.07.2020 

EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αρ. πρωτ. : 162760 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  Σχετ. :  104279/29-05-2020  

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 

ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ     

ΤΜΗΜΑ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

KAI ΕΡΓΩΝ                                                                         

   

              

Ταχ. δ/νση    : Μάρκου Μουσούρου 15  

Ταχ. Κώδικας : 71 201 Ηράκλειο  

Πληροφορίες : Μαρία Καράτζη Π Ρ Ο Σ 

Τηλέφωνο     : 2813 4101153  

Fax               : 2813410181 Πίνακας Αποδεκτών 

E-mail           : mkaratzi@crete.gov.gr  

 

 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ : Τροποποίησης της µε αρ. πρωτ. 52289/27.04.2015 έγκρισης διάθεσης 

πίστωσης του έργου µε τίτλο «ΑΡΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΛΟΓΩ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΝΙΩΝ» και Κ.Α. 2015ΕΠ50200003 της  ΣΑΕΠ502 της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη Χ.∆. 9035/30-7-73 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονοµίας σχετικά µε τη 

χρηµατοδότηση κ.λ.π. των έργων και µελετών του Π.∆.Ε 

2. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

3. Το Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες» 

5. Το Π.∆. 149 /2010 (ΦΕΚ 242/τ. Α’/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 

Κρήτης» όπως τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 16721/2016 (ΦΕΚ 4403/Β/30-12-2016) και 

ισχύει. 

6. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση , ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Τη µε αριθµ. πρωτ. 69994/29433/12-07-2012 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης 

«περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής στους Προϊσταµένους των οργανικών 

µονάδων». 

9. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και 

Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- ∆ηµόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις». 

10. Τη µε αριθµ. πρωτ. 89340/17-07-2015 (Α∆Α: ΩΒΖΦ7ΛΚ-ΞΒΦ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης περί ορισµού Αναπληρωτή Προϊσταµένου της ∆/νσης 

Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Κρήτης. 



11. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (Προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

12. Τη µε αριθµ. πρωτ. 117446/12-06-2017 (Α∆Α : ΩΜ3Τ7ΛΚ-ΟΞ5) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης περί ορισµού Αναπληρωτή Προϊσταµένου στο Τµήµα 

Εφαρµογής Προγραµµάτων και Έργων της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού 

της Περιφέρειας. 

13. Την µε αριθµ. πρωτ. 77917/23.07.2020 (Α∆Α: ΩΨΙΣ46ΜΤΛΡ-ΩΕ7) απόφαση του 

Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων για την ένταξη του έργου µε Κ.Α. 

2015ΕΠ50200003 και τίτλο «ΑΡΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 

ΛΟΓΩ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΝΙΩΝ» στο Π∆Ε έτους 2020 της 

ΣΑΕΠ502 Περιφέρειας Κρήτης, εγκεκριµένου προϋπολογισµού 15.250.000,00 €. 

14. Την µε αριθµ. πρωτ. 52327/27.04.2015 απόφαση ορισµού υπολόγου του 

Περιφερειάρχη Κρήτης. 

15. Τη ΣΑΕΠ502 Περιφέρειας Κρήτης έτους 2020, στην οποία είναι εγγεγραµµένο το εν 

θέµατι έργο, µε εγκεκριµένο προϋπολογισµό 15.250.000,00 €. 

  

  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης ∆ιάθεσης Πίστωσης µε αρ. πρωτ. 

52289/27.04.2015, ως προς τον προϋπολογισµό του έργου,     εγκρίνοντας αύξηση στη 

διάθεση πίστωσης του έργου η οποία διαµορφώνεται στο ποσό ύψους 15.000.000,00 €, 

(έναντι 5.000.000,00 € προηγουµένως), για την εκτέλεση και σε βάρος των πιστώσεων του 

έργου µε τίτλο «ΑΡΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΛΟΓΩ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΝΙΩΝ» και µε Κ.Α 2015ΕΠ50200003 της 

ΣΑΕΠ502 Περιφέρειας Κρήτης.  

 

Φορέας υλοποίησης ορίζεται: ∆. ΧΑΝΙΩΝ . 

Προϊσταµένη Αρχή ορίζεται: ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆. ΧΑΝΙΩΝ .  

∆ιευθύνουσα Υπηρεσία ορίζεται: ∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆. ΧΑΝΙΩΝ . 

 

Η παραπάνω πίστωση που εγκρίνεται µε την απόφαση αυτή περιορίζεται αυτοµάτως στο 

ποσό του συµφωνητικού της εργολαβίας που θα προκύψει, µε αντίστοιχη προσαρµογή του 

ΦΠΑ, των απροβλέπτων και της αναθεώρησης στο ποσό της σύµβασης. 

 

Ο προϋπολογισµός δηµοπράτησης δεν θα υπερβαίνει την εγκρινόµενη πίστωση.  

 

Στην πινακίδα δηµοσιότητας του έργου / υποέργου θα αναγράφεται ότι εκτελείται µε 

εθνικούς πόρους από το Π.∆.Ε. Περιφέρειας Κρήτης (για έργα / υποέργα προϋπολογισµού 

υψηλότερου των 200.000,00 € καθαρής αξίας). 

 

 

                                                                              

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

                                                                      ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

Πίνακας αποδεκτών : 



1. Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης Κρήτης 

Μάχης Κρήτης και Εφόδου 3 

ΤΚ 71303 Ηράκλειο 

FAX: 2810 220138 

(µε συνηµµένο τεχνικό δελτίο έργου) 

2. ∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆. ΧΑΝΙΩΝ 

Γρηγορίου Ε 50 & Κ. Σφακιανάκη 

ΤΚ 73134 Χανιά 

FAX: 2821341716 

(µε συνηµµένο τεχνικό δελτίο έργου) 

  

 

 

Εσωτ. ∆ιανοµή: 

- Αρχείο Τµήµατος 

- Τµήµα Σχεδιασµού Περιφερειακής Πολιτικής 

 


